МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (второго созыва)

РЕШЕНИЕ

31 января 2011 г.                             село Новицкое                                                  №  8
О внесение изменений в Регламент
муниципального комитета Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района
              В связи с приведением нормативных правовых актов Новицкого сельского поселения в соответствии с изменениями, внесёнными в Федеральный закон от 10.01.2009г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального  района  Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального  района
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Регламент муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района,  утвержденного решением муниципального комитета  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от  16.12.2010г.  № 21
Статью 8 дополнить частью 8.4. следующего содержания:
 « 8.4. Депутатские объединения

Депутаты муниципального комитета вправе образовывать депутатские объединения – фракции, группы и другие объединения на основе волеизъявления.

Депутатские фракции создаются по политическому принципу, иные депутатские объединения – по территориальному, профессиональному или иному неполитическому принципу.

Депутатские объединения образуются только из числа депутатов муниципального комитета и могут быть постоянными или временными. Постоянные депутатские объединения, численностью не менее трех человек, регистрируются комиссией по регламенту и депутатской этике муниципального комитета. Временные депутатские объединения не подлежат регистрации и образуются путем сбора подписей членов объединения под программным заявлением, обращением, предложением, требованием.

Для регистрации постоянного депутатского объединения  в комиссию по регламенту и депутатской этике муниципального комитета передается список членов объединения с их подписями,  может быть представлена декларация о намерениях, в которой указываются цели, задачи объединения или партийная программа, а также список лиц, уполномоченных выступать от имени депутатского объединения и представлять его интересы. Количество полномочных представителей устанавливается депутатским объединением самостоятельно.

Депутат муниципального комитета может быть членом только одной политической фракции.

Организация внутренней деятельности депутатских объединений определяется ими самостоятельно.

Депутаты, входящие в депутатские объединения, пользуются всеми правами, определенными настоящим Регламентом.»
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента обнародования.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                А.В. Зражевский